[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «16»  октября 2024 года  № 44

     О ходе исполнения бюджета
Кунашакского   сельского
поселения за 9 месяцев 2024 года

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Кунашакском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 19.05.2021г. № 28, Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

РЕШАЕТ:

          1.Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета  Кунашакского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме
18772,626 тыс.руб., по расходам в сумме 12459,993 тыс.руб. со следующими показателями:

       - информация о ходе исполнения бюджета Кунашакского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года по доходам согласно приложения 1;

        - информация о ходе исполнения бюджета Кунашакского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года по разделам, подразделам функциональной классификации  расходов согласно приложения 2.

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
        3. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения:                                                     В.Ф. Хакимов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
«О ходе исполнения бюджета Кунашакского
                                                                                                 сельского поселения за 9 месяцев 2024 года»
	                       от 16.10.2024 г. № 44

Информация о ходе исполнения бюджета
Кунашакского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года по доходам

	Код бюджетной классификации

Наименование КБК

План 2024г
	Факт поступило за 9 месяца 2024 года
	% исполнения

	182 101 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3153,100
	2412,787
	77

	182 106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество с физическими лицами
	1215,100
	453,888
	37

	182 106 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организацией
	2200,000
	1244,341
	57

	182 106 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физическими лицами
	1700,000
	792,538
	47

	182 105 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	101,800
	1,263
	1

	775 208 05000 01 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты  поселений)для осуществления возврата( зачета)излишне уплаченных или взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	0

	ИТОГО:
	8370,00
	4904,817
	59

	775 202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	7073,800
	4598,050
	65

	775 202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3328,826
	3096,826
	93

	ИТОГО:
	10402,626
	7694,876
	74

	ВСЕГО:
	18772,626
	12599,693
	67

Приложение 2
к Решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
                                                                                                 «О ходе исполнения бюджета Кунашакского
                                                                                                       сельского поселения за 9 месяцев 2024 года»
	             от 16.10.2024 г. № 44

Информация о ходе исполнения бюджета
Кунашакского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года по расходам

	Виды  расходов
	Принятый бюджет на 2024 г.
	Фактический расход за 9 месяцев 2024г.
	% исполнения

	19103
	19103,383
	12459,993
	65

	0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1093,302
	782,540
	72

	0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	10,0
	0
	0

	0104  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций, в том числе:
	6009,704

	3942,472
	66

	Расходы  на выплаты  персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	4743,924
	3227,825
	68

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд в том числе:
	1265,78

	714,647
	56

	- на  оплату  услуг  телефонной  связи,  интернет
	133,854

	81,778
	61

	- закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	111,954
	69,918
	62

	-  на оплату водоснабжения, вывоз сухого мусора, тепло-электроснабжения
	199,390
	118,768
	60

	- Техническое обслуживание ТСО, Охрана объекта, , прочие работы и услуги согласно акта выполненных работ.
	305,999
	209,571
	68

	- на приобретение канц.товаров, хоз.товаров, гсм.
	460,583
	218,316
	47

	Уплата налога на имущество организаций транспортный налог
	54,00
	16,296
	30

	0106  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	624,845
	338,973
	54

	0111 Резервные фонды:
	30
	0
	0

	0113  Другие  общегосударственные  вопросы:
1. Согласно исполнительного листа № 2-497/2019 от 22.08.2020г зач.на имя Зайнетдиновой Р.Г.;
2.продукты питания к выборам
3.катриджи к выборам
	938,843
	426,511
	45

	0310 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность:МП Обеспечение пожарной безопасности на территории Кунашакского сельского поселения на 2022-2024гг(опашка территории Кунашак с/посел.вт.ч. стимулирование добровольным пожарным

	458,148

	260,548
	57

	0
	0

	0502  Мероприятия в области коммунального хозяйства:
1.Техническое обслуживание системы газоснабжения Кунашакского сельского поселения.
	354,768
	112,875
	32

	0503 МП "Благоустройство территории Кунашакского сельского поселения на 2024-2026 годы" в т.ч.:
	153,300
	153,300
	100

	Подпрограмма "Благоустройство  внутри дворовых  территорий  в  микрорайонах  с. Кунашак на 2024-2026 годы":
	127,900
	127,900
	100

	Подпрограмма "Благоустройство  территории  сквера  в  центре  с. Кунашак на 2024-2026 годы":
	25,400
	25,400
	100

	Подпрограмма "Благоустройство  территорий  детских  площадок  с  обновлением  в  них  оборудования на 2024-2026 годы":

	0
	0
	0

	0503 МП "Энергосбережение на территории Кунашакского сельского поселения на 2023-2025 годы":
1) Отремонтированы светильники светодиодные.
	225,514
	225,514
	100

	0503  Уличное  освещение:
1. Уличное освещение
	3372,338
	1992,262
	59

	0503 Прочие мероприятия по благоустройству:
1.Транспортные услуги за погрузку и вывозу снега; 2.Благоустройство территории Кунашакского сельского поселения;
2.Горюче смазочные материалы,
	3940,149

	3931,850
	100

	0503.Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1522,256
	0
	0

	1003 Социальная политика:
1.Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих.
2.мат.помощь
	270,216
	225,182
	83

	1102 Физическая культура и спорт:
МП Кунашакского сельского поселения «Развитие физической культуры, школьного и массового спорта на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы":

	100,000
	67,966
	68